
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 １月 ３1 日 （木） №1796 今期第 28 号 
 

 

 

 本日の例会  

 新年宴会（家族会） 18：00～ 於、あたらし屋

 次の例会  2 月 6 日（水） 
 ポルトガル・リスボン国際大会について   

日通旅行㈱大阪支店 山岸松造様 
 先週の例会記録   1月 23 日（水） 
◇卓話 和歌山大学、長友文子先生と来春卒業する

留学生の方々をお招きして リーダー：中筋会長 
◇ビジター ございません 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 3 名）

 本日出席(1/23) 11 名 64.71 % 
 先々週出席(1/9) 13 名 100.00% 
◇SAA [ニコニコ箱] 中筋正浩君 長友先生・留学

生の皆様ようこそいらっしゃいました。 [ハッピー

ファミリーBOX] 中筋正浩君 月曜日会長幹事会

に出席しました。利光幹事有難うございました。 
＊幹事報告＊         幹事 利光慎二 
☆和歌山大留学生のための「卒業記念アルバム」贈

呈式を 3 月 13 日（水）の例会で執り行いたいと思い

ます。長友先生お忙しいこととは存じますがご臨席

をお願い申し上げます。留学生の皆様もご出席下さ

い。☆1 月 26 日（土）ＩＭ第３組は 12：30～登録、

場所はビッグ愛です。☆和歌山アゼリアＲＣより過

日のチャリティコンサートチケットが届きました。

ご購入頂きました会員各位に配布させて頂きます。

☆第１２回わかやま環境賞の募集案内が参りました

ので回覧させて頂きます。☆次週の例会は新年宴会

（家族会）です。1 月 30 日→31 日（木）18：00～
於、あたらし屋に変更致します。皆様のお越しをお

待ちしています。 
 

＊会長挨拶＊        会長 中筋正浩 
本日は和歌山大学の長友先生並びに留学生の皆様

がお越し下さいました。ありがとうございます。

長友先生には後ほどメンバーのご紹介と留学生の

皆様にはコメントをお願いいたします。1/20（日）

ゲートタワーホテルにて RLI の卒後コース A に参

加して参りました。朝 9 時から夕方 4 時までの討

論形式の講習は脳ミソがしっかりと汗だくになる

内容でしたが大変面白くて勉強になりました。来

月卒後コース B が開催されますので是非参加した

いと思います。RLI とは今後のロータリーのリーダ

ーを育てる研修の一つでありロータリーとは何か

をもう一度勉強する研究会であります。今までの

講習とは違い自らの発言を求められますし居眠り

をしている時間も無いような研修ではありますが

極端に言うとまだロータリーのことがよく解らな

い。人前でしゃべるのが下手だ。しんどいから。

と言う人ばかりの研修です。私達は縁あってロー

タリークラブに入会したのです。ロータリーの事

を勉強しないまま続けていてもほんの少ししか楽

しむことができません。研修の間解らないことば

かり質問されたりしますが解らないことは解らな

いで大丈夫です。解らないから勉強しているので

す。チャレンジは新しい可能性を見つけることの

できるチャンスだと思います。一緒に過ごした仲

間とはクラブを超えて仲良しになれます。ロータ

リーの輪が広がるんです。実際に私はたくさんの

他クラブのお友達が増えつつあります。次回行わ

れる RLI には参加をしてみようという人がひとり

でも増えることを願っております。では！本日の

例会を楽しみましょう！ 

 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


